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Transport vid vissa barnkirurgiska 

tillstånd 

Revideringar i denna version 
Ersätter version från 2021-02-23. Ny innehållsansvarig är Heléne 

Sangskär, VÖL Ultraljudsmottagningen. 

2024-12-10 förlänger datum, inga övriga ändringar. 

Syfte 
Syftet med rutinen är att skapa en riktlinje för transport vid födelse av 

barn med Hirschsprungs sjukdom, anal- och esofagusatresi, blåsexstrofi 

inklusive kloak eller diafragmabråck, då den kirurgiska vården av dessa 

tillstånd är centraliserad till Lund och Stockholm. 

Utförande 
Kvinnor som väntar ett foster med känt diafragmabråck skall föda på det 

sjukhus där barnet senare skall opereras. Den praktiska handläggningen 

kring deras transporter sköts av sektionsledare ultraljud (031-343 42 71). 

Kvinnor som väntar ett foster med Hirschsprungs sjukdom, känd anal- 

och esofagusatresi samt blåsexstrofi inklusive kloak skall föda på 

avdelning 314, Obstetriken Östra Sjukhuset, för att efter födelsen 

transporteras till i första hand Lund, i andra hand Stockholm (efter 

diskussion med barnkirurg), där vidare omhändertagande av dessa barn 

sker. Samma rutin gäller om tillstånden inte är prenatalt detekterade. 

Transporten sker ofta under barnets första dygn och kan behövs ske 

mycket akut (eg odiagnostiserat diafragmabråck). Det är en fördel om 

partnern kan åka med barnet om mamman inte har möjlighet, för att 

undvika att barnet transporteras utan anhörig. 

Barnen skall transporteras med transportteamet Neonatal Göteborg, som 

är VGRs eget transportteam.  

Rutin
Gäller för: Verksamhet Obstetrik, Verksamhet Kirurgi barn
Innehållsansvar: Heléne Sangskär, (helkj2), Överläkare
Granskad av: Erica Ginström Ernstad, (erigi2), Sektionschef
Godkänd av: Anneli Falk, (annfa17), Verksamhetschef

Giltig från: 2024-12-10
Giltig till: 2026-12-10
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I de fall mamman inte är transportabel skall pappan prioriteras för 

transport tillsammans med barnet. 

För flyg finns plats för sittande förälder som då följer med 

barntransporten. Om mamman har genomgått kejsarsnitt, krävs liggande 

transport eller i övrigt är vårdkrävande kan hon transporteras med nästa 

flyg. Hon måste då transporteras i ambulans till Landvetter. 

Vid helikoptertransport finns eventuellt plats för en sittande förälder. 

Enbart friska individer eller individer som är hemgångsklara är aktuella 

för transport. 

Vägambulans erbjuder transport för liggande mamma som då kan 

transporteras med barnet.  

När transport beställs så efterhör om föräldratransport är möjlig.  

Ansvar 
All personal som arbetar med dessa patienter ansvarar för att arbeta 

utefter denna rutin. VEC och VÖL på involverade avdelningar ansvarar 

för att rutinen blir känd.  

Uppföljning, utvärdering och revision 
VÖL 314 ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i rutinen.  

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras rapporteras i 

MedControlPRO. 

Relaterad information 
Kontakt med transportteamet sker via tfn 0724512091 (ssk), 0725-33 85 

78 (neonatolog) 

Kontakt förlossningen Lund sker kvällar/helgtid med mellanjouren 046-

17 25 04 

Kontakt Ultraljudsavdelningen i Lund - Foster och mödramedicinskt 

centrum (dagtid vardag) 

Telefon koordinator: 046 – 17 77 68 

Telefon sekreterare: 046 – 17 26 11 eller 046 – 17 45 48 

Fax:  046 – 17 23 79 

Kontakt Stockholm Jourtid med Förlossningen Karolinska Solna 

Kontakt Stockholm Centrum för Fostermedicin Huddinge 08–21 alla 

dagar i veckan: 0858581620 
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Medicinsk rådgivare 
Erica Ginström Ernstad, medicinsk ledningsansvarig, sektionschef 

obstetrik SU 

Granskare/arbetsgrupp 
Lena Otterlind, VÖL 314-315, Thordur Thordarsson sektionschef neo, 

Heléne Sangskär, VÖL ultraljudsmottagningen, Linus Jönsson VÖL 

barnkirurgi, Kate Abrahamsson Överläkare och Verksamhetschef 

Barnkirurgi 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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